Thiên thần mỉm cười là tượng duy nhất có biểu lộ cảm xúc trên khuôn mặt, bởi
vì thông thường các tác phẩm điêu khắc thiên thần thuộc thể loại này không có nét diễn tả trên khuôn mặt.
Thần mỉm cười duy nhất này là thần được cho là mang lại hy vọng, niềm tin và sức mạnh để phục hồi nụ cười
cho mọi người.

Một chút về tượng thần cười.

Trong chiến tranh thế giới thứ nhất (1914), nhà thờ bị thiệt hại nặng khi hàng trăm quả đạn pháo nhắm trúng
nhà thờ. Mái gỗ sồi bốc cháy, kim loại bị đun nóng chảy xuống sàn nhà v...v... Đầu của thần có nụ cười rơi
xuống từ trên cao xuống sàn vỡ thành từng mảnh. Những mảnh vụn được thu nhặt và đuợc cất giữ trong hầm
mồ của nhà thờ.